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Przedmiot wynalazku niniejszego sta¬
nowi tygiel, przeznaczony do doprowadza¬
nia leiwa do form wirujących przy wytwa¬
rzaniu ruf, w którym struga płynnego me¬
talu ispada swobodnie ido tygla, wprawia¬
nego w ruch obrotowy jednocześnie z for¬
mą, ustawioną pionowo, przyczem z szyb¬
kością tą samą lub inną co i forma.
Dla otrzymania pomyślnych wyników

odlewania rzeczą jest konieczną, aby sto¬
piony metal podczas przechodzenia przez
tygiel nabrał takiej szybkości obrotowej,
by mógł stykać się z formą, nie wykazując
jakiejkolwiek szybkości względnej w sto¬
sunku do formy wirującej.
Tygiel w myśl wynalazku, odpowiada

w zupełności temu warunkowi, przyczem
cechę znamienną tygla stanowi to, iż jego
powierzchnie wewnętrzne o dowolnym
kształcie, nie są gładkie a p'osiadają żłob¬
ki do zabierania ze sobą leiwo podczas
ruchu tygla.
Rysunek przedstawia tytułem przykła¬

du jedną postać wykonania wynalazku,
gdzie fig. 1 wyobraża przekrój tygla i fig.
2 — odpowiedni widok tygla zgóry.
W przykładzie tym wydrążenie 1 tygla

posiada kształt walcowy i diio płaskie,
można jednak zastosować wszelki inny od¬
powiedni kształt, czy to powierzchni bocz¬
nej, czy to dna tygla.
Istota wynalazku polega na wyposażę-



niu przynajmniej bocznej powierzchni
tygla w żłobki 2 zdolne do wprawiania w
ruch óibrotowy śt<^)iotiego metalu, który
wlewa się do tygla; w przykładzie przed¬
stawionym na rysunku żłobki te mają
kształt zębów koła zapadkowego, w razie
jednak potrzeby mogą posiadać również i
kształt inny. Tygiel obraca się w kierunku
strzałki f w ten sposób, że część płaska
2a powierzchni zębów 2 porywa leiwo.
Różnica średnic tygla i rury, która ma

być odlana, jest przeważnie o ile możności
jak najmniejsza.

Zastrzeżenie patentowe.

Tygiel do doprowadzania leiwa do form
wirujących przy wyrobie rur, znamienny
tem, że jego wewnętrze powierzchnie o
kształcie dowolnym nie są gładkie, lecz są
zaopatrzone w żłobki, które przy obrocie
tygla porywają ze sobą leiwo.
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